[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2009 г.
	г. Владивосток
	№  18/7

О внесении изменений в постановление департамента по
тарифам Приморского края от 10 декабря 2008 года № 34/6

«Об установлении тарифов на электрическую энергию,

поставляемую гарантирующими поставщиками

потребителям Приморского края, в 2009 году»
На основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края» и в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством РФ, департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение (Тарифы на электрическую энергию, поставляемую гарантирующими поставщиками потребителям Приморского края, в 2009 году) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 10 декабря 2008 года № 34/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую гарантирующими поставщиками потребителям Приморского края, в 2009 году» следующие изменения:

1.1. Пункт  3. графы «Население (с НДС)»  изложить в новой  редакции:
	3.
	Население (с НДС)

	коп/кВт.ч
	200
	200
	200
	200

	3.1.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах, а также в городах и городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроплитами и электроотопительными установками
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.
	Потребители, приравненные к населению:

	3.2.1.
	Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы – либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую энергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей- граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.2.
	Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан -некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.3.
	Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы,   автостоянки)
	коп/кВт.ч
	200
	200
	200
	200

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	200
	200
	200
	200

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.4.
	Населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно–трудовых учреждениях, рассчитывающихся по общему счетчику на вводе
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.5.
	Общественные организации инвалидов, общественные организации слепых, общественные организации глухих, Всероссийская общественная организация «Красный крест»
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	140
	140
	140
	140

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

	3.2.6.
	Религиозные организации, содержащиеся за счет прихожан
	коп/кВт.ч
	200
	200
	200
	200

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	коп/кВт.ч
	200
	200
	200
	200

	Ночная зона

	коп/кВт.ч
	88
	88
	88
	88

1.2. Пункт 1. примечания изложить в следующей редакции:
«Интервалы  тарифных зон суток для энергозон (ОЭС) России, в том числе для Приморского края устанавливает  Федеральная служба по тарифам».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                      Г.Н. Неваленный